PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2015
	№
	5

	с. Юрьево

	Об использовании копии Знамени Победы
в муниципальном образовании

Юрьевское сельское поселение

Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2007 года N 68-ФЗ «О Знамени Победы», Законом Кировской области от 13.11.2014 №477-ЗО «Об использовании копии Знамени Победы в Кировской области», в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков победителям нацистских и фашистских захватчиков, администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Настоящим  Постановлением определяется использование копии Знамени Победы на территории Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области.

2. В День Победы копии Знамени Победы могут вывешиваться наряду с Государственным флагом Российской Федерации на зданиях органов местного самоуправления муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, муниципальных организаций сельского поселения.
3. Реализация пункта 2 настоящего Постановления обеспечивается органами местного самоуправления, муниципальными организациями муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2007 года N 68-ФЗ «О Знамени Победы».

4. Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же порядке, что и одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации и флага Кировской области, в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года N 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет».
6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

администрации

	В.И. Плотников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава

администрации

	В.И. Плотников

Правовая и антикоррупционная экспертиза  проведена:                       В.И. Плотников
Разослать:  межрайонная прокуратура
PAGE